Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.07.2018 г.                                      с. Таштып                                                  № 206

«О проведении конкурса «Лучшая усадьба» и
конкурса на лучшую благоустроенную территорию
среди организаций, предприятий, учреждений»

           В целях повышения благоустройства территории, улучшения архитектурного облика и внешнего благоустройства, администрация Таштыпского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить на территории Таштыпского сельсовета конкурс на «Лучшую усадьбу» и конкурс на лучшую благоустроенную территорию среди организаций, предприятий, учреждений , посвященных 250-летию с.Таштып,  до 03.08.2018 г.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшая усадьба» и конкурса на лучшую благоустроенную территорию среди организаций, предприятий, учреждений согласно (приложению №1).
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшая усадьба» и конкурса на лучшую благоустроенную территорию среди организаций, предприятий, учреждений согласно (приложению №2).
4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Таштыпского сельсовета и опубликовать (обнародовать) в газете «Таштыпский вестник».
5. Контроль  над  исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Таштыпского сельсовета С.Н.Юшкова.

Глава Таштыпского сельсовета                                            Р.Х. Салимов

 Приложение №1 к Постановлению
                                                                          Главы Таштыпского сельсовета
                                                                           от 02.07. 2018 г. № 206

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Лучшая усадьба» и конкурса на лучшую благоустроенную территорию среди организаций, предприятий, учреждений
1. Цель  конкурсов
1.1. Целью проведения конкурса «Лучшая усадьба» и конкурса на лучшую благоустроенную территорию среди организаций, предприятий, учреждений  является повышение уровня благоустройства села Таштып, создание соответствующего общественного мнения вокруг проблемы благоустройства.
2. Участники  конкурсов
         2.1   Участниками конкурса являются  жители частного сектора, коллективы  организаций, предприятий, учреждений села Таштып.
3. Организатор конкурсов
3.1. Организацию, подготовку и проведение конкурса осуществляет  администрация Таштыпского сельсовета.
4. Оформление  территории
4.1. При оформлении приусадебной территории и территории организации поощряется использование современных дизайнерских решений и приемов: наличие цветников, вертикальное озеленение, использование  инертных материалов (металла, дерева, камня, и других материалов).
         Оценивается  ухоженность территории, оригинальность и творческий подход  к оформлению усадьбы, наличие номерного знака на доме, почтового ящика. Содержание дома и придомовой территории в надлежащем санитарном состоянии.
5. Порядок проведения и подведение итогов конкурсов
         5.1. Комиссия по подведению итогов конкурса «Лучшая усадьба » и конкурса на лучшую благоустроенную территорию среди организаций, предприятий, учреждений  (далее – комиссия) определяет победителей конкурса.
Комиссия делает специальный выезд по селу Таштып, делает фотоснимки усадеб, предприятий, учреждений и организаций, имеющих высокий уровень оформления территории. Рассматривает  работы и  определяет победителей конкурса.
        Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей списочного состава. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов. По итогам заседания комиссии составляется протокол, который подписывается председателем и секретарем.
6. Награждение победителей конкурсов
6.1. По итогам конкурсов определяются победители и награждаются денежными премиями:
1) по итогам конкурса «Лучшая усадьба»:
I место –      2000 рублей;
II место –     1500 рублей;
III место –   1000 рублей;
2) по итогам конкурса на лучшую благоустроенную территорию среди организаций, предприятий, учреждений:
I место    –      2000 рублей;
II место   –      1500 рублей;
III место  –     1000 рублей.

                                                                             Приложение №2
                                                                                          к Постановлению Главы
                                                                                          Таштыпского сельсовета
                                                                                          от  02.07. 2018 г. №206

СОСТАВ
комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшая усадьба» и конкурса на лучшую благоустроенную территорию среди организаций, предприятий, учреждений

Юшков С.Н.. – заместитель главы Таштыпского сельсовета – председатель комиссии.
Танова И.В.  –  специалист-землеустроитель I категории Таштыпского сельсовета – секретарь комиссии.
Чильчигешева Г.А -  ведущий специалист Таштыпского сельсовета – член комиссии.
Андреева А.В. – депутат сельсовета по округу №1 совета депутатов Таштыпского сельсовета
Сипкина В.Н.- председатель женсовета села Таштып.